
RELACJA Z UROCZYSTO ŚCI  ODSŁONIĘCIA TABLICY UPAMI ĘTNIAJ ĄCEJ ŻOŁNIERZY 
POLEGŁYCH NA TERENACH CHOSZCZÓWKI  WE WRZE ŚNIU 1939 ROKU.  

 

 W niedziele dnia 21.09.2014 w miejscowości Choszczówka Stojecka, w gminie Dębe Wielkie odbyła się 
uroczystość odsłonięcia i poświęcenia tablicy upamiętniającej żołnierzy poległych na polach Choszczówek 
w Kampanii Wrześniowej 1939 roku.  
Tablicę ufundowali mieszkańcy Choszczówki Dębskiej, Choszczówki Stojeckiej oraz Choszczówki Rudzkiej w 75 
rocznicę walk na terenach Choszczówek w hołdzie poległym Żołnierzom Września 1939. 
- Żołnierzom Wojska Polskiego z Wołyńskiej brygady Kawalerii, 
- 19 Pułku Ułanów Wołyńskich z Ostroga, 
- 2 Pułku Strzelców Konnych z Hrubieszowa, 
- III Batalionu 205 Pułku Piechoty z Wilna, 
- Kompanii Piechoty (Kolarze) z Armii Modlin, 
- 2 Dywizjonu Artylerii Konnej z Dubnej, 
- 15 Baterii Konnej z Warszawy. 

 Uroczystość rozpoczęła się Mszą Świętą w intencji poległych żołnierzy w Kaplicy pod wezwaniem 
Świętego Józefa. Dalsza część uroczystości odbyła się na placu przed kaplicą.  
 W uroczystości udział wzięli mieszkańcy Choszczówek oraz zaproszeni goście: Wójt Gminy Dębe Wielkie 
Pan Krzysztof Kalinowski, Zastępca Wójta Pan Karol Chróścik, Radni Gminy Dębe Wielkie, Jan Majszyk, Jan 
Kuć, Pani Anna Przybysz Dyrektor Zespołu Szkół im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego, Pan Krzysztof Rek 
Dyrektor Zespołu Szkół w Dębem Wielkim, Poczty Sztandarowe z: Zespołu Szkół im. Kardynała Stefana 
Wyszyńskiego w Stojadłach, ze Szkoły Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki w Cygance, ze Szkoły 
Podstawowej im. Wołyńskiej Brygady Kawalerii oraz Gimnazjum im. Bohaterów Powstania Listopadowego                  
w Dębem Wielkim, Poczet Sztandarowy Ochotniczej Straży Pożarnej z Cyganki.  

Uroczystość prowadziła Pani Jolanta Zagożdżon, w imieniu mieszkańców powitała zgromadzonych Gości. 
Głos zabrał Pan Jan Majszyk - historyk z zamiłowania. Przedstawił rys historyczny walk w Choszczówce we 
wrześniu 1939 roku. Następnie głos zabrał Wójt Gminy Dębe Wielkie Pan Krzysztof Kalinowski, który 



podziękował mieszkańcom za inicjatywę i pamięć o żołnierzach Wojska Polskiego, którzy walczyli i polegli                  
w obronie Polski w 1939 roku.  Z okazji odsłonięcia tablicy pamiątkowej w Choszczówce Stojeckiej została 
wydana gazeta jednodniowa opisująca wydarzenia z września 1939 roku. Głos zabrała również Renata Karpińska 
Radna Choszczówek, która w krótkim przemówieniu oświadczyła, że dla mieszkańców Choszczówek 
ufundowanie tej tablicy jest wielkim zaszczytem i honorem.  
Odsłonięcia tablicy dokonali: Pani Zofia Karpińska oraz najmłodszy mieszkaniec Choszczówek Tomasz Padzik.  

  
Po krótkiej modlitwie Ksiądz Wojciech Kraiński poświęcił tablicę . Wójt Krzysztof Kalinowski wezwał do apelu 
poległych Żołnierzy oraz Mieszkańców Choszczówek. Na zakończenie zostały złożone wieńce.  
 Uroczystość uświetnił występ dzieci z Choszczówek w składzie: Wiktoria Zalewska, Majka Gąsior, 
Katarzyna Rek, Karolina Gańko, Natalka Ruta, Klaudia Karpińska. Dzieci zaprezentowały między innymi wiersz 
Jana Majszyka „Ballada o nieznanym Żołnierzu Wołyńskiej Brygady Kawalerii”. 

W imieniu Samorządu Lokalnego Pani Jolanta Zagożdżon podziękowała Mieszkańcom Choszczówek za 
piękny patriotyczny gest, za oddanie hołdu poległym w walkach Żołnierzom Wojska Polskiego Wołyńskiej 
Brygady Kawalerii; Panu Krzysztofowi Kalinowskiemu Wójtowi Gminy Dębe Wielkie za pomoc                                
w zorganizowaniu uroczystości oraz za ufundowanie części tablicy pamiątkowej; Panu Janowi Majszykowi, który 
od lat dba byśmy pamiętali o naszej historii i bohaterach, którzy oddali życie za Ojczyznę. Podziękowania 
Dyrektorom szkół, pocztom sztandarowym, Ochotniczej straży Pożarnej z Cyganki, przybyłym Gościom oraz 
wszystkim, którzy przyczynili się do powstania tablicy i uroczystości. 
Tablica jest umieszczona przy wjeździe na teren parafialny w Choszczówce Stojeckiej. 





 


